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GEBÜHREN UND TARIFE� (GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026)

Privatkonto
Vereinskonto

CHF

Kontokorrent

CHF

Jugendkonto

CHF

Fremd- 
währungskonto

CHF

Kontoführung, Buchungsspesen

Kontoführung pro Monat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Kontoabschluss Periodizität pro 
Abschluss

jährlich
5.00

vierteljährlich
2.50

jährlich
kostenlos

jährlich
5.00

Kontoauszugsspesen pro Auszug 0.50 0.50 kostenlos 0.50

Versandspesen A-Post
B-Post

1.20
1.00

1.20
1.00

kostenlos
kostenlos

1.20
1.00

Buchungsspesen pro Buchung 0.20 0.30 kostenlos 0.20

Saldierungsspesen 10.00 10.00 10.00 10.00

Zahlungsverkehr Inland

E-Banking kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Blitz-Zahlungsauftrag pro Posten 0.20 0.20 kostenlos 0.20

Manueller  
Zahlungsauftrag

pro Auftrag
pro Posten

2.00
0.20

2.00
0.20

2.00
kostenlos

2.00
0.20

Dauerauftrag E-Banking Erfassung / Mutation kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Dauerauftrag manuell Erfassung / Mutation  
pro Ausführung

2.00
0.20

2.00
0.20

kostenlos
kostenlos

2.00
0.20

Lastschriftverfahren (LSV) kostenlos kostenlos kostenlos nicht möglich

Stammliste pro Ausführung 3.00 3.00 nicht möglich nicht möglich

Zahlungsverkehr Ausland

E-Banking
E-Banking SEPA

6.00
3.00

6.00
3.00

6.00
3.00

6.00
3.00

Manueller Zahlungsauftrag
Manueller Zahlungsauftrag SEPA

12.00
6.00

12.00
6.00

12.00
6.00

12.00
6.00

Dauerauftrag
Dauerauftrag SEPA

6.00
3.00

6.00
3.00

6.00
3.00

6.00
3.00

Fremdspesen effektive Kosten effektive Kosten effektive Kosten effektive Kosten

ZAHLEN

Änderungen des vorliegenden Tarifs seitens der Bank bleiben jederzeit vorbehalten.
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Aktionärs- 
sparkonto

CHF

Anlagesparkonto
Sparkonto

CHF

Jugendsparkonto
Geschenksparkonto

CHF

Kontoführung, Buchungsspesen

Kontoführung pro Monat kostenlos kostenlos kostenlos

Kontoabschluss Periodizität pro 
Abschluss

jährlich
kostenlos

jährlich
kostenlos

jährlich
kostenlos

Kontoauszugsspesen pro Auszug 0.50 0.50 0.50

Versandspesen A-Post
B-Post

1.20
1.00

1.20
1.00

1.20
1.00

Buchungsspesen pro Buchung kostenlos kostenlos kostenlos

Saldierungsspesen 10.00 10.00 10.00

Zahlungsverkehr Inland

E-Banking nicht möglich nicht möglich nicht möglich

Blitz-Zahlungsauftrag pro Posten nicht möglich nicht möglich nicht möglich

Manueller Zahlungsauftrag pro Auftrag
pro Posten

5.00
0.20

5.00
0.20

2.00
kostenlos

Dauerauftrag E-Banking Erfassung / Mutation nicht möglich nicht möglich nicht möglich

Dauerauftrag manuell Erfassung / Mutation  
pro Ausführung

 
nicht möglich

 
nicht möglich

 
nicht möglich

Lastschriftverfahren (LSV) nicht möglich nicht möglich nicht möglich

Stammliste pro Ausführung nicht möglich nicht möglich nicht möglich

Zahlungsverkehr Ausland

E-Banking
E-Banking SEPA

nicht möglich
nicht möglich

nicht möglich
nicht möglich

nicht möglich
nicht möglich

Manueller Zahlungsauftrag
Manueller Zahlungsauftrag SEPA

17.00
11.00

17.00
11.00

12.00
6.00

Dauerauftrag
Dauerauftrag SEPA

nicht möglich
nicht möglich

nicht möglich
nicht möglich

nicht möglich
nicht möglich

Fremdspesen effektive Kosten effektive Kosten effektive Kosten

SPAREN
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Debit Mastercard CHF

Jahresgebühr für Debit Mastercard 40.00

Jahresgebühr für Debit Mastercard-Zusatzkarte 40.00

Gebühr für Debit Mastercard-Ersatzkarte 40.00

Bezüge im Inland (Geld- und Warenbezug inkl. eCommerce) kostenlos

Bezüge im Ausland (Geldbezug) 5.00

Bezüge im Ausland (Warenbezüge inkl. eCommerce) 1,5 % des Buchungsbetrags, 2.00 maximal

Neuer PIN-Code 10.00

Kartensperrung 50.00

Kreditkarten (Visa/Mastercard) CHF

Jahresgebühr für Visa/Mastercard Silber/Classic 100.00

Jahresgebühr für Visa/Mastercard Gold 200.00

Weitere Gebühren (Bezüge usw.) separate Übersicht

Swiss Bankers Travel Cash Karte CHF

Jahresgebühr Travel Cash Karte kostenlos

Weitere Gebühren (Bezüge usw.) separate Übersicht

Checkverkehr CHF

Checkeinlösung gezogen auf eine Schweizer Bank 20.00

Fremdspesen effektive Kosten

Ausstellung Bankcheck 15.00

Korrespondenzchecks (Set à 100 Stück) 200.00

Tresorfächer CHF

Jahresmiete (exkl. MWST) 50.00 bis 400.00

WEITERE DIENSTLEISTUNGEN
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Formulare für den Zahlungsverkehr CHF

Vergütungsaufträge kostenlos

Einzahlungsscheine kostenlos

Erstellung / Versand Zahlungsbestätigung kostenlos

Dienstleistungen Kasse CHF

Geldwechsel / Change Kunden
Nichtkunden

kostenlos
kostenlos

Münzzählspesen Kunden
Nichtkunden

kostenlos
10.00

Nachttresor kostenlos

Diverse Dienstleistungen CHF (exkl. MWST.)

Kapitaleinzahlungskonto
(bei Eröffnung Geschäftsbeziehung)

100.00
kostenlos

Mietkautionskonto Kontoführung
Saldierung

kostenlos
40.00

Banklagernd (pro Jahr) 200.00

Anome-Beziehung (pro Jahr) 250.00

Nachrichtenlose Vermögenswerte (pro Jahr)
Zusätzlich für Meldung an SAG

150.00
50.00

Gebühren für Kunden mit Domizil Ausland (pro Jahr) 240.00

Gebühren für Sitzgesellschaften kostenlos

Bestätigung Bankbeziehung 50.00

Kapital- und Marchzinsberechnung Todestag kostenlos

Mahnungen 10.00 bis 30.00

Durchführung einer Betreibung nach Aufwand

Nachforschungen pro Stunde 
Mindestbetrag 

100.00
25.00
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Depotgebühren (p. Jahr / exkl. MWST)

Execution Only (Selbstberatender Kunde) 0,25 %

Transaktionsbezogene Anlageberatung 0,30 %

Aktien unserer Bank kostenlos

Obligationen unserer Bank kostenlos

Mindestjahresgebühr pro Depot
Enthält das Depot ausschliesslich Aktien unserer Bank

CHF 40.00
kostenlos

Postengebühr pro Posten (Valor) CHF 7.50

Dokumente und Couverts pro Stück CHF 15.00

Sparhefte Drittbanken CHF 20.00

Schuldbriefe kostenlos

Gebühren Titellieferungen (exkl. MWST)

Alle Einlieferungen kostenlos

Auslieferung Titel Domizil Schweiz (p. Titel) CHF 120.00

Auslieferung Titel Domizil Ausland (p. Titel) CHF 120.00

Auslieferung physische Titel (p. Titel) CHF 120.00

Schuldbriefe kostenlos

Metallkonto

Jahresgebühr 0,20 %

Vermögensverwaltung

Gebühren separate Übersicht

Steuerauszug

Gebühr pro Steuerauszug (inkl. Kopien) CHF 50.00

Rückforderung Verrechnungssteuer

Gebühr pro Auftrag
Zuzüglich Steuerauszug

CHF 50.00
siehe Steuerauszug

ANLAGEN – DIENSTLEISTUNGEN

Hinweise zu den Depotgebühren
	• Für die Ermittlung des Depotwertes wird auf mehrere pro Berechnungsperiode gleichbleibende Stichtage abgestellt.  
Die Belastung erfolgt quartalsweise. 

	• Für im Laufe des Jahres eröffnete oder aufgehobene Depots werden die Jahresgebühren pro rata temporis erhoben. 
	• Für Depots, die einen besonderen Aufwand erfordern oder verklausulierte Verfügungsbestimmungen aufweisen,  
wird ein Zuschlag berechnet. 

	• Im Übrigen gelten die Bestimmungen des Depotreglements über die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertschriften 
und anderen Gegenständen.
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Aktien Schweizer Franken

Minimum CHF 80.00

bis zu	 CHF	 25 000.00 1,10 %

für die nächsten	 CHF	 25 000.00 1,00 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,90 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,80 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,70 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,50 %

für die nächsten	 CHF	 250 000.00 0,40 %

über	 CHF	 500 000.00 0,20 %

Aktien Fremdwährung

Minimum CHF 120.00

bis zu	 CHF	 25 000.00 1,70 %

für die nächsten	 CHF	 25 000.00 1,60 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 1,50 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 1,40 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 1,30 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 1,10 %

für die nächsten	 CHF	 250 000.00 0,90 %

über	 CHF	 500 000.00 0,80 %

Obligationen Schweizer Franken

Minimum CHF 80.00

bis zu	 CHF	 25 000.00 0,80 %

für die nächsten	 CHF	 25 000.00 0,70 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,50 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,40 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,20 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,10 %

für die nächsten	 CHF	 250 000.00 0,10 %

über	 CHF	 500 000.00 0,10 %

ANLAGEN – COURTAGE
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Obligationen Fremdwährung

Minimum CHF 120.00

bis zu	 CHF	 25 000.00 1,10 %

für die nächsten	 CHF	 25 000.00 1,00 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,80 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,70 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,50 %

für die nächsten	 CHF	 50 000.00 0,30 %

für die nächsten	 CHF	 250 000.00 0,20 %

über	 CHF	 500 000.00 0,10 %

Anrechte / Optionen / Kleinstabschlüsse

Minimum CHF 10.00

bis zu	 CHF	 800.00 10,00 %

für die nächsten	 CHF	 6 473.00 CHF 80.00

über	 CHF	 7 273.00 gemäss Aktientarif

Geldmarktfonds

Minimum CHF 20.00

bis zu	 CHF	 50 000.00 0,40 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 0,30 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 0,20 %

über	 CHF	 250 000.00 0,10 %

Obligationenfonds

Minimum CHF 50.00

bis zu	 CHF	 50 000.00 1,00 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 0,80 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 0,50 %

über	 CHF	 250 000.00 0,25 %
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Aktienfonds

Minimum CHF 50.00

bis zu	 CHF	 50 000.00 1,50 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 1,30 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 1,00 %

über	 CHF	 250 000.00 0,75 %

Strategiefonds / übrige Fonds

Minimum CHF 50.00

bis zu	 CHF	 50 000.00 1,75 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 1,50 %

für die nächsten	 CHF	 100 000.00 1,25 %

über	 CHF	 250 000.00 1,00 %

Strukturierte Produkte / ETF-Fonds / Immobilienfonds

Courtagen gemäss Aktientarif

Dieser Tarif enthält nur eigene Courtagen. Allfällige fremde Courtagen und Spesen sind nicht inbegriffen und werden separat belastet.


